
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

28,010.74 412,883.78 0.00 0.00

68,502.46 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

513,399.65 0.00 513,399.65 0.00 28,010.74 28,010.74

0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 279,400.00 0.00 279,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 2,300.00 0.00

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00

9,205.48 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,205.48 0.00 9,205.48 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00

0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00

14,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 98,000.00 0.00

14,000.00 14,000.00 320,007.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

594,605.48 0.00 594,605.48 0.00 14,000.00

1,032,473.22 0.00 0.001,488,005.13 0.00 1,488,005.13000  - SIN OBRA 0.00 49,939.24 49,939.24 49,939.24

1,032,473.22 0.00 0.001,488,005.13 0.00 1,488,005.13001  - TESORERIA 

MUNICIPAL

0.00 49,939.24 49,939.24 49,939.24

1,379,974.72 0.00 0.001,985,046.22 0.00 1,985,046.22000  - SIN PROYECTO 0.00 81,939.24 81,939.24 81,939.24

1,379,974.72 0.00 0.001,985,046.22 0.00 1,985,046.2200  - SIN SUBPROGRAMA 0.00 81,939.24 81,939.24 81,939.24

1,379,974.72 0.00 0.001,985,046.22 0.00 1,985,046.2203  - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 81,939.24 81,939.24 81,939.24

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0026210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.0026210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 6,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00

7,890.41 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,890.41 0.00 7,890.41 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00

0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00

12,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 84,000.00 0.00

12,000.00 12,000.00 127,890.41 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

175,890.41 0.00 175,890.41 0.00 12,000.00

133,890.41 0.00 0.00181,890.41 0.00 181,890.41000  - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00

133,890.41 0.00 0.00181,890.41 0.00 181,890.41003  - SECRETARIA 

MUNICIPAL

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00

0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.0026210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00

2,225.00 2,225.00 2,225.00 80,026.01 0.00 0.00

0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00

0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

116,000.00 0.00 116,000.00 0.00 2,225.00 2,225.00 2,225.00 101,026.01

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00

0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00

25,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 175,000.00 0.00

25,000.00 25,000.00 250,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 250,000.00 0.00 250,000.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 25,000.00

27,225.00 27,225.00 27,225.00 351,026.01 0.00 0.00

466,000.00 0.00 466,000.00

000  - SIN OBRA 0.00466,000.00 0.00 466,000.00

0.00

002  - ALCALDIA 

MUNICIPAL

0.00 27,225.00 27,225.00 27,225.00 351,026.01 0.00 0.00

0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 396,000.00 0.00

180,000.00 180,000.00 396,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 576,000.00 0.00 576,000.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 180,000.00

396,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00000  - SIN OBRA 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00

396,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00001  - CORPORACION 

MUNICIPAL

0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00

880,916.42 0.00 0.001,223,890.41 0.00 1,223,890.41000  - SIN PROYECTO 0.00 219,225.00 219,225.00 219,225.00

880,916.42 0.00 0.001,223,890.41 0.00 1,223,890.4100  - SIN SUBPROGRAMA 0.00 219,225.00 219,225.00 219,225.00

880,916.42 0.00 0.001,223,890.41 0.00 1,223,890.4101  - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 219,225.00 219,225.00 219,225.00

Del: 1/4/2023 Al:

Saldo Por 

Pagar

2023 30/4/2023 04/05/2023al2023al

Devengado Pagado
Extra 

Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por 

Devengar

30/4/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre 

Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/4/2023 al

30/4/2023

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: M.GARCIA

11:08 a. m.

Pagina: 1 de 1

Hora  :

Emisión: 04/05/2023

SAN SEBASTIÁN, LEMPIRA
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

106,000.00 0.00 0.00152,575.34 0.00 152,575.34003  - CONTROL 

TRIBUTARIO

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0026210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 4,926.16 0.00 0.00

0.00 9,926.16 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,890.41 0.00 7,890.41 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00

0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00

12,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 84,000.00 0.00

12,000.00 12,000.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

175,890.41 0.00 175,890.41 0.00 12,000.00

129,926.16 0.00 0.00192,890.41 0.00 192,890.41000  - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00

129,926.16 0.00 0.00192,890.41 0.00 192,890.41

0.00 85,000.00 0.00 0.00

002  - CONTABILIDAD Y 

PRESUPUESTO

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00

0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 

Personas
85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00

7,928.50 7,928.50 21,191.50 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 

Accesorios
30,000.00 0.00 30,000.00

25,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 

Oficina y Enseñanza
30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 7,928.50

0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 

Limpieza y Aseo 

Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00

0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00

20,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 

Colorantes
20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00

0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 

Fumigantes y Otros
15,000.00 0.00 15,000.00

0.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 

Gráficas
30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 

Cartón
70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 28,390.00 0.00

7,928.50 7,928.50 214,581.50 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 

y Bebídas
30,000.00 0.00 30,000.00

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS

295,000.00 0.00 295,000.00 0.00 7,928.50

0.00 0.00 0.00 15,584.00 0.00 0.0029100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 

Protocolo
20,000.00 0.00 20,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0027210 11-001-01 10 1 Tasas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.0026210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.0025700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0025600 11-001-01 10 1 Publicidad y 

Propaganda
10,000.00 0.00 10,000.00 0.00

1,220.24 1,220.24 1,220.24 53.43 0.00 0.0025500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 

Bancarios
2,000.00 0.00 2,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.0025500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 

Bancarios
3,000.00 0.00 3,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0025400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 

Seguro
5,000.00 0.00 5,000.00 0.00

10,000.00 10,000.00 10,000.00 5,000.00 0.00 0.0025300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 

Publicaciones y 

Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0025100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0024710 11-001-01 10 1 Servicios De 

Consultoría De 

Gestión Administrativa 

Y Financiera

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0024600 11-001-01 10 1 Servicios de 

Informática y 

Sistemas 

Computarizados

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0024500 11-001-01 10 1 Servicios de 

Capacitación
30,000.00 0.00 30,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.0024300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.0024200 11-001-01 10 1 Estudios, 

Investigaciones y 

Análisis de Factibilidad

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0023600 11-001-01 10 1 Mantenimiento de 

Sistemas Informáticos
20,000.00 0.00 20,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0023500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 

Fumigación
10,000.00 0.00 10,000.00 0.00

13,042.76 13,042.76 13,042.76 6,957.24 0.00 0.0023200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 

Reparación de 

Equipos y Medios de 

Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 

Eléctrica
3,362.80 0.00 3,362.80 0.00

3,747.74 3,747.74 3,747.74 27,289.11 0.00 0.0021110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 

Eléctrica
31,036.85 0.00 31,036.85 0.00
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0.00 0.000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 63,000.00 0.00

11,958.90 11,958.90 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

128,958.90 0.00 128,958.90 0.00 11,958.90

11,958.90 11,958.90 11,958.90 95,000.00 0.00 0.00

133,958.90 0.00 133,958.90

000  - SIN OBRA 0.00133,958.90 0.00 133,958.90

0.00

003  -  DIRECTOR DE 

JUSTICIA

0.00 11,958.90 11,958.90 11,958.90 95,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00

0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0026210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.0026210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

0.00 38,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 

Reparación de 

Equipos y Medios de 

Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00

2,958.90 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 2,958.90 0.00 2,958.90 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00

0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00

9,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 63,000.00 0.00

9,000.00 9,000.00 92,958.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

128,958.90 0.00 128,958.90 0.00 9,000.00

9,000.00 9,000.00 9,000.00 150,958.90 0.00 0.00

186,958.90 0.00 186,958.90

000  - SIN OBRA 0.00186,958.90 0.00 186,958.90

0.00

002  - UNIDAD DE MEDIO 

AMBIENTAL

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 150,958.90 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00

0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 8,000.00 0.00 8,000.00

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,945.21 0.00 3,945.21 0.00 3,945.21 3,945.21 3,945.21

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00

0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00

12,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 112,500.00 0.00

18,945.21 18,945.21 148,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

171,945.21 0.00 171,945.21 0.00 18,945.21

163,500.00 0.00 0.00186,945.21 0.00 186,945.21000  - SIN OBRA 0.00 18,945.21 18,945.21 18,945.21

163,500.00 0.00 0.00186,945.21 0.00 186,945.21001  - UNIDAD TECNICA 

MUNICIPAL

0.00 18,945.21 18,945.21 18,945.21

805,762.06 0.00 0.00966,013.70 0.00 966,013.70000  - SIN PROYECTO 0.00 84,441.64 84,441.64 84,441.64

805,762.06 0.00 0.00966,013.70 0.00 966,013.7000  - SIN SUBPROGRAMA 0.00 84,441.64 84,441.64 84,441.64

805,762.06 0.00 0.00966,013.70 0.00 966,013.7004  - UNIDADES DE APOYO 

MUNICIPAL

0.00 84,441.64 84,441.64 84,441.64

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00

6,575.34 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,575.34 0.00 6,575.34 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00

10,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 70,000.00 0.00

10,000.00 10,000.00 106,575.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

146,575.34 0.00 146,575.34 0.00 10,000.00

111,575.34 0.00 0.00151,575.34 0.00 151,575.34000  - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00

111,575.34 0.00 0.00151,575.34 0.00 151,575.34004  - CATASTRO 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00

0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,575.34 0.00 6,575.34 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00

10,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 70,000.00 0.00

10,000.00 10,000.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

146,575.34 0.00 146,575.34 0.00 10,000.00

106,000.00 0.00 0.00152,575.34 0.00 152,575.34000  - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 236,669.79 0.00 0.0050000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

181,471.84 0.00 181,471.84 0.00 0.00

236,669.79 0.00 0.00181,471.84 0.00 181,471.84000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

236,669.79 0.00 0.00181,471.84 0.00 181,471.84001  - EJE DE 

PREVENCION DE 

VIOLENCIA DE LA 

MUJER  20%

0.00 0.00 0.00 0.00

1,104,078.47 0.00 0.00907,359.22 0.00 907,359.22000  - SIN PROYECTO 0.00 12,255.00 12,255.00 12,255.00

1,104,078.47 0.00 0.00907,359.22 0.00 907,359.2200  - ATENCION A MUJERES 

ORGANIZADAS DEL 

MUNICIPIO 

0.00 12,255.00 12,255.00 12,255.00

12,255.00 1,104,078.47 0.00 0.00907,359.22 0.00 907,359.22

0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11  - PROGRAMA ATENCION A  LA 

MUJER 5%

0.00 12,255.00 12,255.00

7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 56,000.00 0.00

7,000.00 7,000.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00

7,000.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00

000  - SIN OBRA 0.00 7,000.00 7,000.00

287.67 0.00 0.00

007  - CONSERJE 

MUNICIPAL 

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 70,000.00

0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,287.67 0.00 3,287.67 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00

10,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 70,000.00 0.00

13,000.00 13,000.00 100,287.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

143,287.67 0.00 143,287.67 0.00 13,000.00

100,287.67 0.00 0.00143,287.67 0.00 143,287.67000  - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00

100,287.67 0.00 0.00143,287.67 0.00 143,287.67006  - CONDUCTOR 

MUNICIPAL

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0026210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00

3,945.21 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,945.21 0.00 3,945.21 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00

0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00

12,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 84,000.00 0.00

12,000.00 12,000.00 123,945.21 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

171,945.21 0.00 171,945.21 0.00 12,000.00

129,945.21 0.00 0.00177,945.21 0.00 177,945.21000  - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00

129,945.21 0.00 0.00177,945.21 0.00 177,945.21005  - UNIDAD 

MUNICIPAL DE 

ADMINISTRACION DE 

PERSONAL (UMAP)

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00

3,537.53 3,537.53 3,537.53 152.47 0.00 0.00

3,537.53 152.47 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00

5,917.81 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 3,537.53 3,537.53

0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,917.81 0.00 5,917.81 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00

0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00

9,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 63,000.00 0.00

9,000.00 9,000.00 95,917.81 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00

10000  SERVICIOS 

PERSONALES

131,917.81 0.00 131,917.81 0.00 9,000.00

96,070.28 0.00 0.00136,917.81 0.00 136,917.81000  - SIN OBRA 0.00 12,537.53 12,537.53 12,537.53

96,070.28 0.00 0.00136,917.81 0.00 136,917.81004  - OFICINA DE LA 

MUJER

0.00 12,537.53 12,537.53 12,537.53

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00

0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 2,958.90 0.00 2,958.90 0.00 2,958.90 2,958.90 2,958.90

0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00

0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00

9,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 634,000.00 0.00

0.00 0.00 634,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

720,000.00 0.00 720,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 634,000.00 0.00 0.00

720,000.00 0.00 720,000.00

000  - SIN OBRA 0.00720,000.00 0.00 720,000.00

0.00

002  - RASFERENCIAS  

PARA INCENTIVOS A  

MAESTROS (PAGO  

PARA MAESTROY 

VOLUNTARIOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 634,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 121,793.00 0.00

0.00 0.00 121,793.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 

Capital a Instituciones 

de la Administración 

Central

250,000.00 0.00 250,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

121,793.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

121,793.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00001  - TRANFERENCIA 

PARA SUBSIDIO EN 

EDUACION

0.00 0.00 0.00 0.00

798,793.00 0.00 0.001,020,000.00 0.00 1,020,000.00000  - SIN PROYECTO 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00

2,000.00 2,000.00 2,000.00 1,438,793.00 0.00 0.00

6,351,514.51 0.00 6,351,514.51

01  - EDUCACION 0.001,520,000.00 0.00 1,520,000.00

0.00

12  - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 

COMUNITARIO   35%

0.00 94,890.00 94,890.00 94,890.00 8,640,944.54 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 126,231.39 0.00

0.00 0.00 126,231.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

90,735.92 0.00 90,735.92

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

90,735.92 0.00 90,735.92 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 126,231.39 0.00 0.00

90,735.92 0.00 90,735.92

000  - SIN OBRA 0.0090,735.92 0.00 90,735.92

0.00

006  - EJE DE AMBIENTE    

10%

0.00 0.00 0.00 0.00 126,231.39 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 127,981.39 0.00

0.00 0.00 127,981.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

90,735.92 0.00 90,735.92

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

90,735.92 0.00 90,735.92 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 127,981.39 0.00 0.00

90,735.92 0.00 90,735.92

000  - SIN OBRA 0.0090,735.92 0.00 90,735.92

0.00

005  - EJE DE EDUCACION   

10%

0.00 0.00 0.00 0.00 127,981.39 0.00 0.00

0.00 9,465.00 9,465.00 9,465.00 113,470.30 0.00

9,465.00 9,465.00 113,470.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

181,471.85 0.00 181,471.85

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

181,471.85 0.00 181,471.85 0.00 9,465.00

9,465.00 9,465.00 9,465.00 113,470.30 0.00 0.00

181,471.85 0.00 181,471.85

000  - SIN OBRA 0.00181,471.85 0.00 181,471.85

0.00

004  - EJE DE SALUD   

20%

0.00 9,465.00 9,465.00 9,465.00 113,470.30 0.00 0.00

0.00 2,790.00 2,790.00 2,790.00 122,699.39 0.00

2,790.00 2,790.00 122,699.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

90,735.92 0.00 90,735.92

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

90,735.92 0.00 90,735.92 0.00 2,790.00

2,790.00 2,790.00 2,790.00 122,699.39 0.00 0.00

90,735.92 0.00 90,735.92

000  - SIN OBRA 0.0090,735.92 0.00 90,735.92

0.00

003  - EJE DE 

PARTICIPACION 

SOCIAL Y POLITICA  

10%

0.00 2,790.00 2,790.00 2,790.00 122,699.39 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 377,026.21 0.00

0.00 0.00 377,026.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

272,207.77 0.00 272,207.77

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

272,207.77 0.00 272,207.77 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 377,026.21 0.00 0.00

272,207.77 0.00 272,207.77

000  - SIN OBRA 0.00272,207.77 0.00 272,207.77

0.00

002  - EJE DE ECONOMIA  

30%

0.00 0.00 0.00 0.00 377,026.21 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 236,669.79 0.0054200 11-001-01 20 8 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

181,471.84 0.00 181,471.84
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 155,700.00 0.00

0.00 0.00 155,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

155,700.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

155,700.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00001  - TRASNFERENCIAS 

PARA SUBSIDIO DE 

SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 1,231,700.00 0.00 0.00

1,192,000.00 0.00 1,192,000.00

000  - SIN PROYECTO 0.001,142,000.00 0.00 1,142,000.00

0.00

02  - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,331,700.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00

0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

50,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00003  - CONTRAPARTE 

PARA COMPRA DE 

TERRENO PARA  

INSTITUTO  JOH

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

50,000.00 0.00 50,000.00

000  - SIN ACTIVIADA 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

0.00

003  - CONTRAPARTE PARA 

COMPRA DE TERRENO 

PARA  INSTITUTO  JOH

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00

0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

440,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00002  - CONSTRUCCION 

DE CENTRO 

EDUCATIVO DE 

HACIENDA 

SUSUHITE

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00

300,000.00 0.00 300,000.00

000  - SIN ACTIVIADA 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

0.00

002  - CONSTRUCCION DE 

CENTRO EDUCATIVO DE 

HACIENDA SUSUHITE 

0.00 0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00

0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00001  - CONSTRUCCION 

DE CERCA Y 

BAÑOS PARA 

CENTRO 

EDUCATIVO DE LA 

COMUNIDAD DE 

AGUA FRIA

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

150,000.00 0.00 150,000.00

000  - SIN ACTIVIADA 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

0.00

001  - CONSTRUCCION DE 

CERCA Y BAÑOS PARA 

CENTRO EDUCATIVO DE 

LA COMUNIDAD DE 

AGUA FRIA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 43,000.00 0.00

2,000.00 2,000.00 43,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,000.00

2,000.00 2,000.00 2,000.00 43,000.00 0.00 0.00

50,000.00 0.00 50,000.00

000  - SIN OBRA 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

003  - IMPLEMENTACION  

PARA PROGRAMAS  

DE BECAS PARA EL  

MUNICIPIO

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 43,000.00 0.00 0.00

Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0020000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001  - MEJORAMIENTO 

UNIDADESDE DE 

SALUD DEL 

MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00

24,107.50 0.00 0.00

001  - MEJORAMIENTO 

UNIDADESDE DE SALUD 

DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

0.00

54200 11-011-04 20 6 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 349,892.50 0.00

0.00 0.00 374,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

204,000.00 0.00 204,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 374,000.00 0.00 0.00

204,000.00 0.00 204,000.00

000  - SIN OBRA 0.00204,000.00 0.00 204,000.00

0.00

006  - TRANSFERENCIA  

PARA EMERGENCIA  

COVID 19

0.00 0.00 0.00 0.00 374,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 148,000.00 0.00

0.00 0.00 148,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 148,000.00 0.00 0.00

150,000.00 0.00 150,000.00

000  - SIN OBRA 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

0.00

005  - TRASFERENCIAS 

PARA INCENTIVOS 

PROGRAMA ADULTO 

MAYOR 

0.00 0.00 0.00 0.00 148,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00

0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00

000  - SIN OBRA 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

0.00

004  - APOYO EN 

PROCESOS DE 

FORMACION EN EL 

MUNICIPIO EN EL 

AREA DE SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 195,500.00 0.00

0.00 0.00 195,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 195,500.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00

000  - SIN OBRA 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

0.00

003  - TRASFERENCIAS 

PARA TRANPORTE DE 

EMERGENCIAS EN EL 

MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 195,500.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 318,500.00 0.00

0.00 0.00 318,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

368,000.00 0.00 368,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

368,000.00 0.00 368,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 318,500.00 0.00 0.00

368,000.00 0.00 368,000.00

000  - SIN OBRA 0.00368,000.00 0.00 368,000.00

002  - PAGOS PARA 

PROMOTORES 

ENFERMEROS Y 

CONSERGES EN 

SALUD DEL 

MUNICIPIO,CARRIZA 

LITO,SANTA 

CRUZ,CASCO 

URBANO,CHORRERA 

0.00 0.00 0.00 0.00 318,500.00 0.00 0.00

Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro
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0.00

0.00

0.00

0.00

82,263.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

82,263.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00001  - TRASFERENCIA 

PARA LA ÑIÑEZ Y 

JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 332,263.00 0.00 0.00

330,000.00 0.00 330,000.00

000  - SIN PROYECTO 0.00330,000.00 0.00 330,000.00

0.00

04  - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 332,263.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00

0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 5 Elementos de 

Ferretería
150,000.00 0.00 150,000.00

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

150,000.00 0.00 150,000.00

003  - MEJORAMIENTO DE 

VIVIENDAS A 

PERSONAS DE 

ESCASOS RECURSOS 

EN ZONA BAJA CON 

DOTACION DE 

MATERIAL DE 

FERRETERIA

0.00150,000.00 0.00 150,000.00

0.00

003  - MEJORAMIENTO DE 

VIVIENDAS A PERSONAS 

DE ESCASOS RECURSOS 

EN ZONA BAJA CON 

DOTACION DE MATERIAL 

DE FERRETERIA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

0.00 25,920.00 25,920.00 25,920.00 124,080.00 0.00

25,920.00 25,920.00 124,080.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 5 Elementos de 

Ferretería
150,000.00 0.00 150,000.00

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 25,920.00

124,080.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00000  - SIN OBRA 0.00 25,920.00 25,920.00 25,920.00

25,920.00 25,920.00 25,920.00 124,080.00 0.00 0.00

150,000.00 0.00 150,000.00

002  -  MEJORAMIENTO 

DE VIVIENDAS A 

PERSONAS DE 

ESCASOS RECURSOS 

CON DOTACION DE 

MATERIALES DE 

FERRETERIA EN ZONA 

MEDIA

0.00150,000.00 0.00 150,000.00

0.00

002  - MEJORAMIENTO DE 

VIVIENDAS A PERSONAS 

DE ESCASOS RECURSOS 

CON DOTACION DE 

MATERIALES DE 

FERRETERIA EN ZONA 

MEDIA

0.00 25,920.00 25,920.00 25,920.00 124,080.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00

0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 5 Elementos de 

Ferretería
150,000.00 0.00 150,000.00

30000  MATERIALES Y 

SUMINISTROS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00001  - MEJORAMIENTO DE 

VIVIENDAS A 

PERSONAS DE 

ESCASOS RECURSOS 

CON DOTACION DE 

MATERIALES DE 

FERRETERIA EN ZONA 

MEDIA

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

450,000.00 0.00 450,000.00

001  - MEJORAMIENTO DE 

VIVIENDAS A PERSONAS 

DE ESCASOS RECURSOS 

CON DOTACION DE 

MATERIALES DE 

FERRETERIA EN ZONA 

ALTA

0.00150,000.00 0.00 150,000.00

0.00

03  - VIVIENDA 0.00 25,920.00 25,920.00 25,920.00 424,080.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.0023400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

50,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

150,000.00 0.00 150,000.00

0.00

002  - SISTEMA DE 

ALCANTARILLADO 

SANITARIO  BARRIO EL 

CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00

0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

350,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

150,000.00 0.00 150,000.00

001  - SISTEMA DE 

ALCANTARILLADO 

SANITARIO BARRIO 

LOS ANGELES

0.00150,000.00 0.00 150,000.00

0.00

001  - SISTEMA DE 

ALCANTARILLADO 

SANITARIO BARRIO LOS 

ANGELES

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 152,014.51 0.00

7,500.00 7,500.00 152,014.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

309,514.51 0.00 309,514.51

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

309,514.51 0.00 309,514.51 0.00 7,500.00

7,500.00 7,500.00 7,500.00 152,014.51 0.00 0.00

309,514.51 0.00 309,514.51

000  - SIN OBRA 0.00309,514.51 0.00 309,514.51

0.00

002  - MEJORAMIENTO 

PARA PROYECTOS DE 

AGUA POTABLE PARA 

EL MUNICIPIO

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 152,014.51 0.00 0.00

0.00 59,470.00 59,470.00 59,470.00 112,460.00 0.00

59,470.00 59,470.00 112,460.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 59,470.00

112,460.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00000  - SIN OBRA 0.00 59,470.00 59,470.00 59,470.00

112,460.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00001  - MANTENIMIENTO 

DE LAGUNAS DE 

OXIDACION BARRIO 

EL COLEGIO

0.00 59,470.00 59,470.00 59,470.00

66,970.00 264,474.51 0.00 0.00409,514.51 0.00 409,514.51

0.00 0.001,059,514.51 0.00 1,059,514.51

000  - SIN PROYECTO 0.00 66,970.00 66,970.00

96,000.00 0.00 0.00

06  - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 66,970.00 66,970.00 66,970.00 1,614,474.51

0.00

54200 22-178-01 20 7 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00

0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

150,000.00 0.00 150,000.00

000  - SIN OBRA 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

0.00

003  - CONVENIO 

MANCOMUNIDAD/MU

NICIPALIDAD/UNICE

F

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00

000  - SIN OBRA 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

0.00

002  - LIGA MUNICIPAL Y 

COMPRA DE 

IMPLEMENTOS 

DEPORTIVOS Y 

ALIMENTACION

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 82,263.00 0.00

0.00 0.00 82,263.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 434,280.04 0.00 0.00

300,000.00 0.00 300,000.00

000  - SIN ACTIVIDAD 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

0.00

003  - PROYECTO 

ELECTRIFICACION  

ALDEA CARRIZALITO 

0.00 0.00 0.00 0.00 434,280.04 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00

0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 

Mejoras de Bienes en 

Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 

CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00002  -  PROYECTO 

ELECTRIFICACIO

N EN BARRIO LOS 

PLANES ALDEA LA 

LAGUNA VILLA

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

400,000.00 0.00 400,000.00

000  - SIN ACTIVIDAD 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

0.00

002  - PROYECTO 

ELECTRIFICACION EN 

BARRIO LOS PLANES  

ALDEA LA LAGUNA VILLA 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 980,000.00 0.00

0.00 0.00 980,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 

Mejoras de Bienes en 

Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 

CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

980,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00001  - PROYECTO 

ELECTRIFICACIO

N EN LA ALDEA 

SAN ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00

980,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00000  - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 980,000.00 0.00 0.00

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00

001  - PROYECTO 

ELECTRIFICACION  EN 

LA ALDEA SAN ANTONIO

0.00700,000.00 0.00 700,000.00

0.00

07  - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 3,499,634.03 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00

0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

50,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

250,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

50,000.00 0.00 50,000.00

004  - SISTEMA DE 

ALCANTARILLADO 

SANITARIO BARRIO 

LA PRESA

0.0050,000.00 0.00 50,000.00

0.00

004  - SISTEMA DE 

ALCANTARILLADO 

SANITARIO BARRIO LA 

PRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00

0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

400,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

300,000.00 0.00 300,000.00

003  - PROYECTO DE 

AGUAS LLUVIAS 

BARRIOS DE SAN 

SEBASTIAN

0.00300,000.00 0.00 300,000.00

0.00

003  - PROYECTO DE AGUAS 

LLUVIAS BARRIOS DE 

SAN SEBASTIAN 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00

0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

350,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00002  - ISTEMA DE 

ALCANTARILLADO 

SANITARIO BARRIO 

EL CALVARIO

0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

457,010.68 0.00 0.000.00 0.00 0.00001  - 

ELECTRIFICACIO

N EN LA 

COMUNIDAD DE 

LA LAGUNA VILLA 

LINEA 

SECUNDARIA

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 457,010.68 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00

000  - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00

228,343.31 0.00 0.00

008  - ELECTRIFICACION EN 

LA COMUNIDAD DE LA  

LAGUNA VILLA LINEA  

SECUNDARIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 457,010.68

0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 

Mejoras de Bienes en 

Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00

0.00 0.00 428,343.31 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 

Mejoras de Bienes en 

Dominio Público

0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 

CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

428,343.31 0.00 0.000.00 0.00 0.00001  - PROYECTO 

ELECTRIFICACIO

N EN LA ALDEA EL 

DERUMBOM

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 428,343.31 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

000  - SIN ACTIVIDAD 0.000.00 0.00 0.00

0.00

007  - PROYECTO 

ELECTRIFICACION  EN 

LA ALDEA EL DERUMBOM

0.00 0.00 0.00 0.00 428,343.31 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00

0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 

Mejoras de Bienes en 

Dominio Público

0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 

CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00001  - PROYECTO 

ELECTRIFICACIO

N  EN LA ALDEA 

EL ACHIOTE

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

000  - SIN ACTIVIDAD 0.000.00 0.00 0.00

0.00

006  - PROYECTO 

ELECTRIFICACION  EN 

LA ALDEA EL ACHIOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00

0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 

Mejoras de Bienes en 

Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 

CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00005  - PROYECTO 

ELECTRIFICACIO

N SAN JOSE DEL 

PITO SALIDA A 

GUAYABILLO

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00

000  - SIN ACTIVIDAD 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

0.00

005  - PROYECTO 

ELECTRIFICACION SAN 

JOSE DEL PITO SALIDA A 

GUAYABILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00

0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 

Mejoras de Bienes en 

Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 

CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00004  - PROYECTO 

ELECTRIFICACIO

N CORRORO 

HACIA LA 

MAJADA

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00

000  - SIN ACTIVIDAD 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

0.00

004  - PROYECTO 

ELECTRIFICACION 

CORRORO HACIA LA 

MAJADA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 434,280.04 0.00

0.00 0.00 434,280.04 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 

Mejoras de Bienes en 

Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 

CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

434,280.04 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00003  - PROYECTO 

ELECTRIFICACIO

N ALDEA 

CARRIZALITO

0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00

0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00

001  -  CONSTRUCCION DE 

PARQUE DE 

RECREACION EN 

BARRIO LOS ANGELES

0.00200,000.00 0.00 200,000.00

0.00

002  - CONSTRUCCION DE 

PARQUE DE 

RECREACION EN BARRIO 

LOS ANGELES 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00

0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001  - PAVIMENTO 

HIDRÁULICO DE 

DONDE LA PROFE 

ZOILA HASTA DONDE 

DON NICOLAS 

GARCIA

0.00 0.00 0.00

48,500.30 0.00 0.00

001  - PAVIMENTO 

HIDRÁULICO  DE DONDE 

LA PROFE ZOILA HASTA 

DONDE  DON NICOLAS 

GARCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00

0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 29,300.00 29,300.00 29,300.00

0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00

29,300.00 29,300.00 105,500.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 29,300.00

29,300.00 29,300.00 29,300.00 105,500.30 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

000  - SIN OBRA 0.000.00 0.00 0.00

0.00

002  - TRANSFERENCIA 

PARA AYUDAS 

SOCIALES EN EL 

MUNICIPIO.

0.00 29,300.00 29,300.00 29,300.00 105,500.30 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 192,676.22 0.00

0.00 0.00 192,676.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

192,676.22 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

192,676.22 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00001  - COMPRA  DE  

LAMPARAS 

ALUMBRADO 

PUBLICO SAN 

SEBASTIAN LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00

298,176.52 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00000  - SIN PROYECTO 0.00 29,300.00 29,300.00 29,300.00

29,300.00 29,300.00 29,300.00 2,477,995.50 0.00 0.00

3,629,436.86 0.00 3,629,436.86

01  - SEGURIDAD CIUDADANA 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

0.00

13  - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 

CONVIVENCIA SOCIAL  20%

0.00 43,950.00 43,950.00 43,950.00 4,957,233.36 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 457,010.68 0.00

0.00 0.00 457,010.68 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 

Mejoras de Bienes en 

Dominio Público

0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 

CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 - 

ELECTRIFICACIO

N EN LA 

COMUNIDAD DE 

LA LAGUNA VILLA 

LINEA 

SECUNDARIA
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 143,000.00 0.00

7,000.00 7,000.00 143,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,000.00

7,000.00 7,000.00 7,000.00 143,000.00 0.00 0.00

150,000.00 0.00 150,000.00

000  - SIN OBRA 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

0.00

002  - MEJORAMIENTO DE 

CASAS COMUNALES 

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 143,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 68,311.86 0.00

0.00 0.00 68,311.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

129,436.86 0.00 129,436.86

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

129,436.86 0.00 129,436.86 0.00 0.00

68,311.86 0.00 0.00129,436.86 0.00 129,436.86000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

68,311.86 0.00 0.00129,436.86 0.00 129,436.86001  - TRANSFERENCIAS 

PARA 

PARTICIPACION 

CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00

14,650.00 14,650.00 14,650.00 501,603.86 0.00 0.00

1,879,436.86 0.00 1,879,436.86

000  - SIN POYECTO 0.00579,436.86 0.00 579,436.86

0.00

02  - PARTICIPACION 

CIUDADANA 

0.00 14,650.00 14,650.00 14,650.00 2,001,603.86 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 329,818.98 0.00

0.00 0.00 329,818.98 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

329,818.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 329,818.98 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

001  - PAVIVIENTO 

UNION DE CANDO 

VASQUEZ HASTA 

INSTITUTO 

GUBERNAMENTAL.

0.000.00 0.00 0.00

0.00

005  - PAVIVIENTO UNION 

DE CANDO VASQUEZ 

HASTA INSTITUTO 

GUBERNAMENTAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 329,818.98 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00

0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

450,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

001  - PAVIMENTO DESDE 

DONDE VIDAL 

BARAHONA A CASA 

DE GASPAR MEJIA

0.000.00 0.00 0.00

0.00

004  - PAVIMENTO DESDE 

DONDE VIDAL 

BARAHONA A CASA DE  

GASPAR MEJIA

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00

0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

800,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

400,000.00 0.00 400,000.00

001  - PAVIMENTO 

HIDRAULICO DE 

DONDE CARLOS 

BENITEZ HASTA 

DONDE PROFE 

MARLIN GARCIA

0.00400,000.00 0.00 400,000.00

003  - PAVIMENTO  

HIDRAULICO DE DONDE 

CARLOS  BENITEZ HASTA 

DONDE PROFE MARLIN 

GARCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.0020000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

300,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00

001  - APERTURA DE 

CARRETERA DE 

YOLOHUACA A SAN 

MIGUELITO

0.00200,000.00 0.00 200,000.00

0.00

003  - APERTURA DE 

CARRETERA DE 

YOLOHUACA A SAN 

MIGUELITO 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00

0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

300,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00

001  - APERTURA DE 

CALLE DE QUEBRADA 

HONDA SALIDA AL 

PORTILLO

0.00200,000.00 0.00 200,000.00

0.00

002  - APERTURA DE CALLE 

DE QUEBRADA HONDA 

SALIDA AL PORTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00

0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

900,000.00 0.00 900,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

900,000.00 0.00 900,000.00

001  - SEGUNDA ETAPA 

PARA CONSTRUCCION 

DE PUENTE EN MOCAL

0.00900,000.00 0.00 900,000.00

0.00

001  - SEGUNDA ETAPA  PARA 

CONSTRUCCION DE 

PUENTE EN MOCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 18,112.00 0.00

4,500.00 4,500.00 18,112.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00

4,500.00 4,500.00 4,500.00 18,112.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

000  - SIN OBRA 0.000.00 0.00 0.00

0.00

005  - TRANSFERENCIAS  

PARA PAGOS DE  

TRANSPORTES DEL  

MUNICIPIO

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 18,112.00 0.00 0.00

0.00 3,150.00 3,150.00 3,150.00 122,180.00 0.00

3,150.00 3,150.00 122,180.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 3,150.00

3,150.00 3,150.00 3,150.00 122,180.00 0.00 0.00

150,000.00 0.00 150,000.00

000  - SIN OBRA 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

0.00

004  -  TRANSFERENCIAS 

PARA  

ALIMENTACION EN 

REUNIONES DE 

CABILDOS ABIERTOS 

Y OTRAS REUNIONES 

INSTITUCIONALES

0.00 3,150.00 3,150.00 3,150.00 122,180.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00

0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

150,000.00 0.00 150,000.00

000  - SIN OBRA 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

003  - TRANSFERENCIAS 

PARA GASTOS 

FUNEBRES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

496,317.43 0.00 0.00526,718.43 0.00 526,718.43000  - SIN PROYECTO 0.00 120,270.00 120,270.00 120,270.00

120,270.00 796,317.43 0.00 0.00526,718.43 0.00 526,718.43

0.00 0.002,108,456.45 0.00 2,108,456.45

01  - TURISMO 0.00 120,270.00 120,270.00

100,000.00 0.00 0.00

14  - FORTALECIMIENTO AL  

DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 

ECONOMICO   10%

0.00 120,270.00 120,270.00 120,270.00 2,815,204.94

0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00

0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

250,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

250,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00001  - CONTRAPARTE 

PARA RESTAURACION 

DE TEMPLO 

CATOLICO 

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

150,000.00 0.00 150,000.00

001  - CONTRAPARTE PARA 

RESTAURACION DE 

TEMPLO CATOLICO 

0.00150,000.00 0.00 150,000.00

0.00

05  - PRESERVACIÓN DEL 

PATRIMONIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00

001  - CONSTRUCCION DE 

CANCHA DE FUTBOL 

EN LA ALDEA EL AMOL

0.00100,000.00 0.00 100,000.00

0.00

001  - CONSTRUCCION DE 

CANCHA DE FUTBOL EN 

LA ALDEA EL AMOL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00001  - APOYO CON 

IMPLEMENTOS 

DEPORTIVOS,BALONE

S,UNIFORMES Y 

PREMIOS  EN 

CAPEONATOS 

MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00

000  - SIN PROYECTO 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

0.00

04  - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 27,634.00 0.00

0.00 0.00 27,634.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

27,634.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

27,634.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00001  - TRASFERENCIAS 

PARA ACTIVIDADES 

CULTURALES (FERIA 

PATRONAL)

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 27,634.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00

000  - SIN PROYECTO 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

0.00

03  - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 27,634.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00

0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

1,293,738.02 0.00 1,293,738.02

001  - AMPLIACION DE 

CARRETERA DEL MORRO 

A SANTA CRUZ

0.00200,000.00 0.00 200,000.00

0.00

03  - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,730,887.51 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 288,000.00 0.00

0.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

288,000.00 0.00 288,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00

288,000.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

288,000.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00001  - ORDENAMIENTO 

TERRITORIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 288,000.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

000  - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00

02  - FORTALECIMIENTO  

ADMINISTRATIVO Y 

CATASTRAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 288,000.00

0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00

0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

001  - REPARACION DE 

ALUMBRADO DE 

PARQUE CENTRAL

0.000.00 0.00 0.00

0.00

001  - REPARACION DE 

ALUMBRADO DE PARQUE 

CENTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00

0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

000  - SIN OBRA 0.000.00 0.00 0.00

0.00

004  - CAMPRA DE 

MATERIALES PARA 

NAVIDAD CATRACHA 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

000  - SIN OBRA 0.000.00 0.00 0.00

0.00

003  - COMPRA DE 

PINTURA PARA 

REPARACION DE 

PARQUE CENTRAL Y 

BASUREROS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 126,718.43 0.00

0.00 0.00 126,718.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

126,718.43 0.00 126,718.43

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

126,718.43 0.00 126,718.43 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 126,718.43 0.00 0.00

126,718.43 0.00 126,718.43

000  - SIN OBRA 0.00126,718.43 0.00 126,718.43

0.00

002  - TRASNFERENCIA 

PARA FONDO VERDE 

DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 126,718.43 0.00 0.00

0.00 120,270.00 120,270.00 120,270.00 219,599.00 0.00

120,270.00 120,270.00 219,599.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 120,270.00

219,599.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00000  - SIN OBRA 0.00 120,270.00 120,270.00 120,270.00

219,599.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00001  - APOYO A LA 

PEQUEÑA Y 

,MEDIANA EMPRESA

0.00 120,270.00 120,270.00 120,270.00
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00

001  - REPARACION DE 

PUNTOS CRITICOS DE 

SAN SEBASTIAN A 

SAN ISIDRO

0.00200,000.00 0.00 200,000.00

0.00

006  - REPARACION DE 

PUNTOS CRITICOS DE 

SAN SEBASTIAN A SAN 

ISIDRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00

001  - APERTURA DE 

CALLE LA CRUZ A 

GUALCOROS

0.00100,000.00 0.00 100,000.00

0.00

005  - APERTURA DE CALLE 

LA CRUZ  A GUALCOROS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00

001  - APERTURA DE 

CALLE DE SAN JOSE A 

MINAS RIO MOCAL

0.00100,000.00 0.00 100,000.00

0.00

004  - APERTURA DE  CALLE 

DE SAN JOSE A  MINAS 

RIO MOCAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 92,240.00 0.00

0.00 0.00 92,240.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

92,240.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 92,240.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00

001  - MANTENIMIENTO 

DE CALLE DE 

JURISDICCION BELEN 

OCOTEPEQUE HACIA 

DESVIO A SAN 

MANUEL

0.00100,000.00 0.00 100,000.00

0.00

003  - MANTENIMIENTO DE 

CALLE DE JURISDICCION 

BELEN OCOTEPEQUE 

HACIA DESVIO A SAN 

MANUEL

0.00 0.00 0.00 0.00 92,240.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00

0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00

001  - AMPLIACION DE 

CARRETERA DE AGUA 

FRIA A LA HACIENDA

0.00200,000.00 0.00 200,000.00

0.00

002  - AMPLIACION DE 

CARRETERA DE AGUA 

FRIA A LA HACIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00

0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00001  - AMPLIACION DE 

CARRETERA DEL 

MORRO A SANTA 

CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00

 - AMPLIACION DE 

CARRETERA DEL MORRO 

A SANTA CRUZ
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

239,400.84 239,400.84 656,305.95 0.00 0.0050000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

718,332.80 0.00 718,332.80 0.00 239,400.84

656,305.95 0.00 0.00718,332.80 0.00 718,332.80000  - SIN OBRA 0.00 239,400.84 239,400.84 239,400.84

656,305.95 0.00 0.00718,332.80 0.00 718,332.80001  - APORTE A 

MANCOMUNIDAD 

COLOSUCA 

0.00 239,400.84 239,400.84 239,400.84

1,379,670.32 0.00 0.001,113,197.17 0.00 1,113,197.17000  - SIN PROYECTO 0.00 239,400.84 239,400.84 239,400.84

239,400.84 1,379,670.32 0.00 0.001,113,197.17 0.00 1,113,197.17

0.00 0.001,814,718.43 0.00 1,814,718.43

01  - FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL 

0.00 239,400.84 239,400.84

50,000.00 0.00 0.00

15  - INFRAESTRUCTURA 10% 0.00 683,400.84 683,400.84 683,400.84 3,621,515.43

0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 394,909.49 0.00

0.00 0.00 444,909.49 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

444,909.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 444,909.49 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

001  - PAVIMENTO DESDE 

DONDE YESSENIA 

MOLINA HASTA 

KINDER CONSUELO 

PINEDA DE ORDOÑEZ

0.000.00 0.00 0.00

0.00

009  - PAVIMENTO DESDE 

DONDE YESSENIA 

MOLINA HASTA KINDER 

CONSUELO PINEDA DE 

ORDOÑEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 444,909.49 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 100,000.00

001  - COMPRA DE 

ALCANTARILLAS 

PARA PUNTOS 

CRITICOS EN EL 

MUNICIPIO

0.00100,000.00 0.00 100,000.00

0.00

008  - COMPRA DE 

ALCANTARILLAS PARA 

PUNTOS CRITICOS EN EL 

MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 293,738.02 0.00

0.00 0.00 293,738.02 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

293,738.02 0.00 293,738.02

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

293,738.02 0.00 293,738.02 0.00 0.00

293,738.02 0.00 0.00293,738.02 0.00 293,738.02000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 293,738.02 0.00 0.00

293,738.02 0.00 293,738.02

001  - PAVIMENTO 

HIDRÁULICO DE 

DONDE GILBERTO 

PAZ A DONDE 

MIRIAM GARCIA

0.00293,738.02 0.00 293,738.02

0.00

007  - PAVIMENTO 

HIDRÁULICO  DE DONDE   

GILBERTO PAZ A DONDE 

MIRIAM GARCIA  

0.00 0.00 0.00 0.00 293,738.02 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00

0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

 - REPARACION DE 

PUNTOS CRITICOS DE 

SAN SEBASTIAN A 

SAN ISIDRO
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 450,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001  - APERTURA DE 

CALLE QUEBRADA 

SECA

0.00 0.00 0.00

50,000.00 0.00 0.00

002  - APERTURA DE CALLE 

QUEBRADA SECA 

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00

0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00

0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

50,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

300,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

300,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00001  - MANTENIMIENTO 

DE CALLES JORNALES 

POR PLANILLA

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

382,607.47 0.00 382,607.47

001  - MANTENIMIENTO DE 

CALLES JORNALES POR 

PLANILLA 

0.0050,000.00 0.00 50,000.00

0.00

02  - RED VIAL 0.00 444,000.00 444,000.00 444,000.00 1,522,931.32 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00

0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 3 Máquinas y Equipo de 

Construcción
60,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 

CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

60,000.00 0.00 60,000.00

000  - SIN OBRA 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

0.00

007  - COMPRA DE 

PLANTA ELECTRICA 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 352,500.00 0.00

0.00 0.00 352,500.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 

Oficina
60,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 

CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 352,500.00 0.00 0.00

60,000.00 0.00 60,000.00

000  - SIN OBRA 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

0.00

006  - EQUIPOS PARA 

COMPUTACIÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 352,500.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00

0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 3 Muebles Varios de 

Oficina
50,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 

CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

50,000.00 0.00 50,000.00

000  - SIN OBRA 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

0.00

005  - MUEBLES VARIOS 

DE OFICINA 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00

0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

36,000.00 0.00 36,000.00

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

36,000.00 0.00 36,000.00

000  - SIN OBRA 0.0036,000.00 0.00 36,000.00

0.00

004  - APORTE A 

MANCOMUNIDAD 

MAPANCE 

0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 7,392.53 0.00

0.00 0.00 7,392.53 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 

Capital a Instituciones 

de la Administración 

Central

7,392.53 0.00 7,392.53

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

7,392.53 0.00 7,392.53 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 7,392.53 0.00 0.00

7,392.53 0.00 7,392.53

000  - SIN OBRA 0.007,392.53 0.00 7,392.53

0.00

003  - APORTE A LA 

AMHON 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,392.53 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 181,471.84 0.00

0.00 0.00 181,471.84 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 

Capital a Instituciones 

de la Administración 

Central

181,471.84 0.00 181,471.84

50000  

TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES

181,471.84 0.00 181,471.84 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 181,471.84 0.00 0.00

181,471.84 0.00 181,471.84

000  - SIN OBRA 0.00181,471.84 0.00 181,471.84

0.00

002  - APORTE AL 

TRIBUNAL SUPERIOR 

DE CUENTAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 181,471.84 0.00 0.00

0.00 239,400.84 239,400.84 239,400.84 656,305.95 0.0054200 11-001-01 20 1 Transferencias a 

Asociaciones Civiles 

sin Fines de Lucro

718,332.80 0.00 718,332.80
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

344,000.00 344,000.00 344,000.00 56,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

001  - MANTENIMIENTO 

DE CALLE DESDE  EL 

MORRO  HACIA 

,NUEVA BETANIA.

0.000.00 0.00 0.00

0.00

006  - MANTENIMIENTO DE 

CALLE DESDE  EL MORRO  

HACIA ,NUEVA BETANIA.

0.00 344,000.00 344,000.00 344,000.00 56,000.00 0.00 0.00

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00

100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00000  - SIN OBRA 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00

100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

001  - MANTENIMIENTO 

DE CALLE DESDE   

SANTA CRUZ , 

MATAZANO, 

ESTANZUELA AL 

SUPTE 

0.000.00 0.00 0.00

0.00

005  - MANTENIMIENTO DE 

CALLE DESDE   SANTA 

CRUZ , MATAZANO, 

ESTANZUELA AL SUPTE 

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 203,961.95 0.00

0.00 0.00 203,961.95 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

232,607.47 0.00 232,607.47

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

232,607.47 0.00 232,607.47 0.00 0.00

203,961.95 0.00 0.00232,607.47 0.00 232,607.47000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 203,961.95 0.00 0.00232,607.47 0.00 232,607.47

0.00 0.00232,607.47 0.00 232,607.47

001  -  CONVENIO 

MUNICIPALIDAD Y 

FONDO CAFETERO 

PARA 

MANTENIMIENTO Y 

CONFORMACION DE 

CARRETERAS DEL 

MUNICIPIO.

0.00 0.00 0.00

12,969.37 0.00 0.00

004  -  CONVENIO 

MUNICIPALIDAD Y 

FONDO CAFETERO PARA 

MANTENIMIENTO Y 

CONFORMACION DE 

CARRETERAS DEL 

MUNICIPIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 203,961.95

0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00

0.00 0.00 412,969.37 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

50,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

412,969.37 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 412,969.37 0.00 0.00

50,000.00 0.00 50,000.00

001  - APERTURA DE 

CARRETERA SAN 

ISIDRO A LAS 

DELICIAS

0.0050,000.00 0.00 50,000.00

0.00

003  - APERTURA DE 

CARRETERA SAN ISIDRO  

A LAS DELICIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 412,969.37 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00

0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

50,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

450,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

 - APERTURA DE 

CALLE QUEBRADA 

SECA
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0.00

0.00

0.00

0.00 24,205,629.94 0.00 0.00TOTAL:

200,000.00 0.00 0.00

18,986,435.80 0.00 18,986,435.80 0.00 1,340,371.72 1,340,371.72 1,340,371.72

0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 518,913.79 0.00

0.00 0.00 718,913.79 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

318,913.79 0.00 318,913.79

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

318,913.79 0.00 318,913.79 0.00 0.00

718,913.79 0.00 0.00318,913.79 0.00 318,913.79000  - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00

718,913.79 0.00 0.00318,913.79 0.00 318,913.79001  - RESTAURACION DE 

EDIFICIO OFICINAS 

MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 718,913.79 0.00 0.00

318,913.79 0.00 318,913.79

001  - RESTAURACION DE 

EDIFICIO OFICINAS  

MUNICIPALES 

0.00318,913.79 0.00 318,913.79

0.00

03  - EDIFICACIONES 

MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 718,913.79 0.00 0.00

0.00 344,000.00 344,000.00 344,000.00 56,000.00 0.00

344,000.00 344,000.00 56,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 

Reparación de Obras 

Civiles e Instalaciones 

Varias

0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 

PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 344,000.00

56,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00000  - SIN OBRA 0.00 344,000.00 344,000.00 344,000.00

 - MANTENIMIENTO 

DE CALLE DESDE  EL 

MORRO  HACIA 

,NUEVA BETANIA.
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